
Contacto

Teléfono +34 971764433
Fax +34 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/0010-00 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fbstib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de esterilizador de material por vapor (autoclave) de alta capacidad

Adquisición de esterilizador de material por vapor (autoclave) de alta capacidadDescripción 
Valor estimado del contrato 33.277 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.265,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.277 EUR.

Clasificación CPV
33191000 - Aparatos para esterilización, desinfección e higiene.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: suministro del equipo de acuerdo al apartado 3 del pliego técnico, en los 3 meses a partir de la
recepción del pedido por parte del adjudicatario.

Lugar de ejecución
4 planta del edificio
Condiciones Dimensiones máximas 720 x 1365x 1180 mm Peso máximo 200 kgs Potencia máxima(kW): 9 Tensión: 1
fase, 230 volts
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España

http://www.fbstib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.277 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.277 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Dorte Medica S.L.
NIF B99346876
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avd Duquesa Villahermosa 145
(50009) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 693621840
Correo Electrónico dortesl@hotmail.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.277 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.265,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/0010-00
Fecha de Formalización 11/07/2024

Contrato

Resolucion_adjudicacion_rm_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b2f9918-6d13-4407-a94a-bdd27f8891ae

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/07/2024

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

articulo 159.6 f) LCSP
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b2f9918-6d13-4407-a94a-bdd27f8891ae
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b2f9918-6d13-4407-a94a-bdd27f8891ae


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad (litros) de la cámara de esterilización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Extensión de garantias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AipUzoiGpVIkJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013754746 |  2024-000763222 | Thu, 11 Jul 2024 11:46:40:321 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36565595844355906892108043131697988572 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AipUzoiGpVIkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

